Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Новоросляевка»

Дергачевского района Саратовской области

 ПРИКАЗ
от     12.09.2013                                                                                №
Об организации  подготовки  обучающихся
9, 11 классов МКОУ «СОШ с.Новоросляевка»
 к  государственной (итоговой)
аттестации   в   2014   году
          На основании приказа Министерства образования Саратовской области №         от        и приказа УО Дергачевского района №431 от 12.09.2013           « Об утверждении циклограммы мероприятий, проводимых УО по организации подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9,11 классов в ОУ Дергачевского района в 2014 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию  подготовки  к государственной  итоговой аттестации обучающихся 9, 11 классов  в 2014 году по школе, заместителя  директора по УВР Рябову Н.В.

2.  Утвердить план-график подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9, 11 классов в 2014 году. Приложение 1.
3. Школьному координатору Рябовой Н.В.:

           3.1. Вести информационно-просветительскую работу с участниками образовательного процесса. До 25.10.2014 обеспечить информирование учителей, обучающихся, родителей по вопросам итоговой аттестации.

            3.2. Организовать ВШК по  вопросам подготовки и проведения  итоговой аттестации в 2014 году.
            3.3.   Оформить до 01.11.2013  информационный стенд о ЕГЭ и ГИА.

            3.4. Координатору  Рябовой Н.В. и классным руководителям 9 класса и 11 класса – Жарлагаповой Ж.Т. провести с обучающимися и их родителями собрания по  разъяснению Положения о ЕГЭ и ГИА с оформлением соответствующей документации до 20.10. 2013.

             3.5. Организовать подготовку материалов для проведения репетиционных экзаменов; провести репетиционные  экзамены по всем предметам (обязательным и по выбору) в 9, 11 классах в декабре, апреле.

             3.6. Возобновить работу с телекоммуникационной системой СтатГрад, проведя перерегистрацию школы для получения нового логина и пароля.

4.Учителям –предметникам:
4.1.  Назначить ответственными за подготовку учащихся 9, 11-го классов  к  итоговой аттестации в 2014 году следующих учителей:

    -  Илясову Т.Н.  в 9 и 11  класах по русскому языку ;

        -  Рябову Н.В. по математике в 9 классе;
        -  Бахтееву Г.Н. – по математике в 11 классе;

        -  Надыршину Р.Х. по химии и биологии в 11 классе, по биологии в 9

           классе;

        - Бахтеева Ш.Х, обществознанию в 9 классе;
       3.2. Вышеназванным  учителям с 01.09.13 за счёт часов неаудиторной занятости организовать и проводить 1 час в неделю консультации в 9, 11 классах по каждому предмету итоговой аттестации.

         3.3. Учителям  оформить в кабинетах  информационные стенды  по подготовке к  итоговой аттестации для учащихся и их родителей до 01.12 13.

4.  Назначить ответственными  за формирование баз данных:

- по выпускникам  9, 11 классов, по учителям, задействованным в итоговой аттестации на бумажном и электронном носителях Рябову Н.В.
      5.   Утвердить распределение обязанностей между членами школьной

администрации и классным  руководителем  9 и 11 классов – Жарлагаповой Ж.  согласно  Приложения 2.

6.    Назначить уполномоченными  представителями, ответственными за

     доставку выпускников в ППЭ и идентификацию их личности на репетиционные и основные экзамены по всем предметам классного  руководителя 9 и 11 классов – Жарлагапову Ж.Т.
           11. Утвердить обязанности уполномоченного представителя. (Приложение 3)

     12. Утвердить  схему движения  автобуса до ППЭ.
      (Приложение 3). Время в пути – 0,5 час.

12. Провести репетиционные экзамены по всем предметам в школе в декабре, апреле. Результаты обсудить на совещании при директоре.

Директор школы:                Берченко О.В.
С приказом   ознакомлены: